کے بڑے بڑے علماء کرام موجود تھے جن میں بعض کے نام یہ ہیں: مولانا عبدالحق ہزاروی، مولانا بہاء الحق قاسمی، مفتی محمد نعیم لدھیانوی، حضرت بادشاہ گل صاحب، قاری محمد امین صاحب، خان اعلیٰ محمد زمان خان وغیرہم۔
باضابطہ سنگ بنیاد کے لئے دارالحدیث کا انتخاب سنت نبوی کی عجیب متابعت:

۱۳/۱۰/۱۹۵۵ء مطابق صفر ۱۳۷۵ھ: بنیادیں بھری جا رہی ہیں، ۳۰-۳۵ مزدور آج کل کام کر رہے ہیں۔ آج والد ماجد اور دیگر اساتذہ طلباء و اراکین نئی زیر تعمیر عمارت میں تشریف لے گئے۔ بنیادیں چونے گارے سے بھر گئی ہیں۔ باضابطہ سنگ بنیاد رکھا گیا۔ ایک پتھر منتخب کیا گیا۔ والد ماجد، صدر صاحب (مولانا عبدالغفور سواتی) اور دیگر حاضرین نے طویل خشوع و خضوع سے دعا کی۔